

Motion

2023-08-04



Motion från Sverigedemokraterna

Porta kända gängkriminella

Förslag till beslut

I kommunfullmäktige

1. **Att** kommunfullmäktige uppdrar till berörd nämnd/er att upprätta villkor, för föreningar som uppbär kommunalt stöd, med innebörden att individer med kända gängkriminella kopplingar förbjuds vistas i deras lokaler och/eller verksamhet, såvida inte syftet med verksamheten är specifikt inriktad på att få personer ur gängrelaterad verksamhet, men då ska det vara helt säkerställt att tredje persons trygghet ej äventyras.
2. **Att** uppdra åt berörd nämnd att tillse att om attsats 1 ignoreras av dessa kommunfinansierade aktörer, ska prövning alltid ske angående framtida stöd.

Den sociala oron i stadsdelen Sättra i Gävle har länge omfattats av omfattande problematik såsom narkotikaförsäljning, missbruk, gängkriminalitet, personrån, hot, våld och ungdomar med ett normbrytande beteende. För att komma till bukt med dessa problem har fritidsgårdarnas förebyggande arbete lyfts fram som en viktig del av Gävle kommuns trygghetsarbete.

Under fredagskvällen den 28 juli skottsbadades en 17-åring med gängkriminella kopplingar inne på fritidsgården Treffan i Sättra. På en drogfri mötesplats för ungdomar 13–19 år, uppehöll sig en individ som kan kopplas till gänggrupperingen som polisen kallar G15. Han är således väl känd av polisen och förekommer i polisutredningar. När han släpptes in på fritidsgården grusades också tryggheten för de skötsamma ungdomar och ledare som denna ungdomsverksamhet egentligen är ämnad för. Allt en följd av de gängkriminellas hänsynslöshet.

För Sverigedemokraterna är det en självklarhet att individer med kända kopplingar till gängmiljön, under inga omständigheter ska uppehålla sig inom kommunalt sponsrade fritidsgårdars lokaler och verksamhet. Ungdomsgårdarnas verksamhet ska utgöra en trygg punkt där barn och unga kan mötas och umgås under trygga och säkra former. Detsamma ska även gälla för alla former av kommunfinansierad ungdomsverksamhet.

När barn skjuter barn, måste Gävle kommun omgående göra vad man kan för att förhindra denna typ av händelser, i synnerhet på platser som ska vara extra skyddade mot kriminella element ur gängmiljön. Sverigedemokraterna ser det som samhällets och kommunens prioritet att skydda alla dem som inte söker sig till gängmiljön, blodspengar och kriminell livsstil.

Richard Carlsson

Elizabeth Puhls

Wanja Delén